2018年 4月吉日
関係各位

2018年度 三士会合同 東京都訪問リハビリテーション初任者研修会
開催のお知らせ

公益社団法人
 東京都理学療法士協会
 会長

 森島
 健
一般社団法人
 東京都作業療法士会

 会長

 田中
 勇次郎
一般社団法人
 東京都言語聴覚士会

 会長

 西脇
 恵子

謹啓
時候、各士会員の皆様におかれましては、日頃より各会の運営にご協力いただき、ありがとうござい

ます。
昨年度、訪問未経験、または 1、2 年程度の経験の方を対象に「初任者研修」を開催し、多くの会員
の方のご参加をいただきました。今年度も、「リスク管理」、「活動と参加」をテーマに以下の内容で開

催の運びとなりました。
皆様、お忙しい中とは思いますが、ぜひ、ご参加いただければと思います。

 謹白

【開催概要】
日

 程：2018 年 7月 21日（土） 13:30〜17:45（13:00 受付開始・開場）
会

 場：専門学校 社会医学技術学院（〒184-8508 東京都小金井市中町 2-22-32）

JR中央線「東小金井駅」下車
 南口もしくは nonowa口より徒歩 3分
＊会場へのお問い合わせはご遠慮ください。

募集人数：定員 60 名 ＊定員になり次第申し込みを締め切らせて頂きます
参加対象：理学療法士，作業療法士，言語聴覚士

＊これから訪問を始める方、訪問 1～2 年目程度の方
参 加 費：東京都理学療法士協会員／東京都作業療法士会員／東京都言語聴覚士会員：2,000 円

都士会員以外の方：4,000 円
＊会員の方は会員証をご持参ください。

履修ポイント：東京都理学療法士協会 新人教育プログラム C−５地域理学療法

 生涯学習プログラム
東京都作業療法士会
 生涯教育基礎ポイント（2 ポイント）

東京都言語聴覚士会
 生涯学習ポイント 対象研修

【研修プログラム】

7月 21日（土） 13:30～17:45（13:00〜
 受付・開場）
開会式
 13:30～13:35
 開会のあいさつ
講義１
 13:35〜15:05
 訪問リハビリテーションにおけるリスク管理

堀田
 富士子 先生（東京都リハビリテーション病院
 医師）

講義２
 15:15〜16:15
 訪問リハビリテーションにおける評価

枌
 紀男
 先生（永生会
 訪問看護ステーションひばり
 理学療法士）
講義３
 16:25〜17:35
 グループワーク（活動と参加に向けて）

羽生
 徹
 先生（足立老人ケアセンター
 作業療法士）
閉会式
 17:35〜17:45
 閉会のあいさつ
【懇親会について】
研修会終了後、会場近くにて、懇親会を予定しています。（会費：4000 円以内）

 参加者同士の情報交換の場として、ご活用ください。

【申し込みについて】
申込み期間：2018年 5月１日（火）〜2018年 7月 6日（金）

＊定員に達し次第締め切りと致します
申込み方法：下記申込みフォームよりお申込みください。

URL
 https://goo.gl/forms/CL4ZTbTUUwVoiDg83
＊右のQRコードを読み込むと申込みフォームが表示されます。

【本研修会について】
＊駐車場、駐輪場の用意はございません。公共交通機関でご来場ください。
＊本研修会は、日本訪問リハビリテーション振興財団主催「訪問リハビリテーション管理者養成研修」

の要件には、該当しません。 ご注意ください。
＊本研修会を受講された方は、訪問経験の年数に関わらず、次の 11月開催の「訪問リハビリテーショ
ン現任者研修会」を受講することができます。

「訪問リハビリテーション現任者研修会」
受講要件：訪問の経験年数が 3 年目以上の方
開催日：2018年 11月 17日（土）午後～18日（日）全日
場
 所：未定（東京都内）
テーマ：終末期を在宅で支える（がん末期に限らず）

【お問い合わせ先】

2018年度 三士会合同訪問リハビリテーション初任者研修会 事務局
メール：tokyo.hvreha@gmail.com
＊件名を「初任者研修会問い合わせ」としてください。